

Delegationsprotokoll

över beslut enligt av Kommunstyrelsen antagen delegationsordning § 36/2020, 2020-03-11, punkt A 24.

Beslutsdag	2020-05-11
Beslutande	Pia Almström, kommunstyrelsens ordförande
Föredragande	Elisabeth Nordlund, administrativ chef

Remissvar på betänkandet Härifrån till evigheten.

Ärendebeskrivning


Regeringen beslutade den 26 oktober 2017 att ge en särskild utredare i uppdrag att göra en bred översyn av arkivområdet. Det övergripande syftet är att säkerställa samhällets tillgång till allmänna handlingar både nu och i framtiden. Utredningen har överlämnat betänkandet Härifrån till evigheten. En långsiktig arkivpolitik för förvaltning och kulturarv (SOU 2019:58) och Kävlinge kommun har fått en inbjudan att lämna remissvar på betänkandet. Kävlinge kommun lämnar ett kortfattat remissvar, dnr KS 140/2020.

Beslut

Kävlinge kommun lämnar yttrande i enlighet med bilaga till betänkandet Härifrån till evigheten. En långsiktig arkivpolitik för förvaltning och kulturarv (SOU 2019:58).

Underskrifter

Föredragande



Elisabeth Nordlund, administrativ chef

Beslutande



Pia Almström, kommunstyrelsens ordförande

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Dnr Ku2019/02112/KL

2020-05-06

Yttrande över betänkandet SOU 2019:58 Häriifrån till evigheten – En långsiktig arkivpolitik för förvaltning och kulturarv

Sammanfattning

Vi instämmer i mycket i utredningens förslag och ansats att skapa förutsättningar för arkivens intåg i det digitala samhället; men

- Vi hade gärna sett att utredningen tydligare angett hur detta ska gå till
- Utredningen borde lagt större vikt vid att undersöka om man lagstiftningsvägen ytterligare kan underlätta/påskynda övergången till E-arkiv
- Vi anser det betydelsefullt att Riksarkivet, eller annan statlig myndighet har en rådgivande och vägledande funktion mot kommunerna

Kapitel 5

Möjligheter till e-arkivering som står i samklang med lagstiftningen är idag både omständliga och kostsamma. Detta har inneburit att utvecklingen gått långsamt fram samtidigt som omfattningen av material som borde flyttats över från verksamhetssystem till e-arkiv växer. Detta kan i sin tur leda till två scenarier, antingen ett växande berg av handlingar i verksamhetssystemen som väntar på att arkiveras eller okontrollerad gallring i verksamhetssystemen. Här borde utredningen klargjort om mer kan göras lagstiftningsvägen för att underlätta/påskynda övergången.

Kapitel 6

I förslaget till yttrande instämmer vi i utredningens ansats att skapa förutsättning för arkivens intåg i det digitala samhället. Tillgången till handlingar och säkerställandet av deras bevarande är

2 (2)

väsentligt både nu och i framtiden. Någonstans möts också dessa storheter. Dagens information och handlingar är morgondagens kulturarv.

Vi hade dock gärna sett att utredningen tydligare angett hur en säker, tidsberoende och fungerande övergång till ett digitaliserat arkiv ska ske.

För att vi ska komma tillrätta med det överallt växande arkivproblemet krävs en nationell insats med generell vägledning där arkivfrågan sätts in i ett större perspektiv som en del i det totala informationssamhället.

Kapitel 9

Vi instämmer slutligen i utredningens bedömning att Riksarkivet inte ska utöva tillsyn över arkivförvaltningen i kommunerna. Vi anser dock att råd och vägledning i arkivfrågor i hög grad borde vara en statlig angelägenhet även mot kommunerna. Om detta sedan sköts av Riksarkivet eller annan statlig myndighet är underordnat, men en nationell vägledning skulle spara mycket dubbelarbete i kommunerna.

Kommunstyrelsen

Pia Almström
Ordförande